Администрация Подгорненского сельского поселения

Ремонтненского района Ростовской области.
Протокол

Заседания Координационного Совета администрации Подгорненского сельского поселения по вопросам собираемости налогов и неналоговых платежей
04.03.2025 г.                                                    с. Подгорное                                           № 1
	Горбатенко Лариса Валентиновна
	глава Администрации Подгорненского сельского поселения- председатель Координационного совета

	Олейникова Ирина Васильевна
	главный специалист по правовой, кадровой, архивной работе и регистрационному учету- заместитель председателя Координационного совета

	Белова Елена Викторовна
	главный специалист по вопросам экономики- секретарь Координационного совета

Присутствовали:

Лемешко Тамара Николаевна                                -член корсовет
Евенко Ольга Николаевна                                      - член корсовета

 Приглашенные:
Юр. лица:

ГУП РО «УРСВ»

Индивидуальные предприниматели:

1.Инбулаев В.А.

2. Ибрагимов Т.М.
Физические лица:
	1. Ясько А.А.

2. Абубакарова Х.М.

3. Балабин В.А.

4. Маяцкая Е.И.

5. Трегубов В.Н.

6. Автарханова Э.С.

7. Автарханов М.С.

	8.
Гарцунова Л.Д.

9.
Кузнецова Т.Т.

10.
Гасанов М.

11.
Исаева Б.М.

12.
Костенко Т.Р.

13.
Беленький А.И.

14.
Приезжев А.В.

1. ПОВЕСТКА ДНЯ:

	1
	  Информация о плановых показателях 1 квартала 2025 года и фактическом исполнении собственных доходов на 01.03.2025 г. главный специалист по вопросам экономики

	Белова Е.В.– главный специалист по вопросам экономики

	2
	О погашении имеющейся задолженности  перед бюджетом и внебюджетными фондами по налоговым и неналоговым платежам отраслевых органов..

	Белова Е.В. – главный специалист по вопросам экономики

СЛУШАЛИ по первому вопросу: – главный специалист по вопросам экономики Белову Е.В.
 - исполнения доходной части исполнено –294,6 тыс. руб. при плановых назначениях 1977,7,0 тыс. руб., что составляет 14,9% (план январь-март), в т. ч. по видам налогов:
НДФЛ 96,0 тыс. руб. при плане 89,9,0 тыс. руб. или 106,8,0 % ;

ЕСХН  - 0,0 тыс. руб. при плане 1857,5 ,тыс. руб. или 0 %- сельхозтоваропроизводители еще не начали оплачивать, срок оплаты до 31.03.25

Земельный налог – 188,4 тыс. руб. при плане 25,0 тыс. руб. или 753,4 % тыс. руб., погашение недоимки, оплата юр. лицами.
Платные услуги- 0,6 тыс. руб. при плане 5,3,0 тыс. руб. или 11,3 %, ожидаем исполнение в марте.
СЛУШАЛИ по второму вопросу:- главного специалиста по вопросам экономики- Белову  Е.В.
 Задолженность по недоимке на 01.02.2025г. по данным налоговой инспекции по имущественным налогам физ. лиц составила 265,9 тыс. рублей.,  юр. лица и ИП -140,4 тыс. руб.
До заседания координационного совета все приглашенные  недоимщики погасили досрочно свою задолженность.
Юр. лица:

ГУП РО «УРСВ» -задолженность  по НДФЛ на 01.02.2025 г составила- 36465,0 руб.,   согласно выгрузке из сведения о распределении ЕНП от 05.02.2025 г оплачено 33694,96 руб., от 07.02.2025 оплачено 2770,04 руб. Задолженность погашена полностью на сумму 36465,0 руб.
Индивидуальные предприниматели:

1.Инбулаев В.А. - общая задолженность  по НДФЛ на 01.02.2025 г составила- 5486,0 руб.,   Предъявлено пл. поручение от 26.01.2025 г.  на сумму 5486,0 руб.
2. Ибрагимов Т.М.- общая задолженность  по налогам на 01.02.2025 г составила- 37243,0 руб.,   Предъявлено пл. поручение от 11.02.2025 г.  на сумму 93228,44 руб
Физические лица:
1. Ясько А.А. -общая задолженность  по налогам на 01.02.2025 г составила- 291,07 руб.,   Предъявлена квитанция об оплате ЕНП  от 01.03.2025 г.  на сумму 291,07 руб.,

2. Абубакарова Х.М. общая задолженность  по налогам на 01.02.2025 г составила- 332,06 руб.,   Предъявлена квитанция об оплате ЕНП  от 03.03.2025 г.  на сумму 332,06 руб.,

3. Балабин В.А. общая задолженность  по налогам на 01.02.2025 г составила- 2274,04 руб.,   Предъявлена квитанция об оплате ЕНП  от 14.02.2025 г.  на сумму 2274,04 руб.

4. Маяцкая Е.И общая задолженность  по налогам на 01.02.2025 г составила- 25,08 руб.,   Предъявлена квитанция об оплате ЕНП  от 28.02.2025 г.  на сумму 25,08 руб.

5. Трегубов В.Н. общая задолженность  по налогам на 01.02.2025 г составила- 31,83 руб.,   Предъявлена квитанция об оплате ЕНП  от 28.02.2025 г.  на сумму 31,83 руб.

6. Автарханова Э.С. общая задолженность  по налогам на 01.02.2025 г составила- 50,0 руб.,   Предъявлена квитанция об оплате ЕНП  от 25.02.2025 г.  на сумму 50,0 руб.

7. Автарханов М.С. общая задолженность  по налогам на 01.02.2025 г составила- 50,0 руб.,   Предъявлена квитанция об оплате ЕНП  от 25.02.2025 г.  на сумму 50,0 руб.

8. Гарцунова Л.Д. общая задолженность  по налогам на 01.02.2025 г составила- 380,32 руб.,   Предъявлена квитанция об оплате ЕНП  от 25.02.2025 г.  на сумму 380,32 руб.

9. Кузнецова Т.Т. общая задолженность  по налогам на 01.02.2025 г составила- 397,55 руб.,   Предъявлена квитанция об оплате ЕНП  от 25.02.2025 г.  на сумму 397,55 руб.

10. Гасанов М. общая задолженность  по налогам на 01.02.2025 г составила- 2405,63 руб.,   Предъявлена квитанция об оплате ЕНП  от 26.02.2025 г.  на сумму 2405,63 руб.

11. Исаева Б.М. общая задолженность  по налогам на 01.02.2025 г составила- 383,54 руб.,   Предъявлена квитанция об оплате ЕНП  от 26.02.2025 г.  на сумму 383,54 руб.

12. Костенко Т.Р. общая задолженность  по налогам на 01.02.2025 г составила- 355,19 руб.,   Предъявлена квитанция об оплате ЕНП  от 28.02.2025 г.  на сумму 355,19 руб.

13. Беленький А.И. общая задолженность  по налогам на 01.02.2025 г составила- 1666,67 руб.,   Предъявлена квитанция об оплате ЕНП  от 28.02.2025 г.  на сумму 1666,67 руб.

14. Приезжев А.В. общая задолженность  по налогам на 01.02.2025 г составила- 602,0 руб.,   Предъявлена квитанция об оплате ЕНП  от 28.02.2025 г.  на сумму 602,0 руб.

           РЕШИЛИ:

 1. Информацию принять к сведению.
 2. Осуществлять исчерпывающие мероприятия по исполнению доходной части местного бюджета.
 3. Вести регулярную системную работу с недоимкой юридических и физических лиц.

  4. Контроль за исполнением решения заседания Координационного совета администрации Подгорненского сельского поселения по вопросам собираемости налогов и неналоговых платежей возложить на главного специалиста по вопросам экономики  Е.В. Белову
Председатель
Координационного совета                                                          Л.В. Горбатенко
Секретарь
Координационного совета                                                           Е.В. Белова
2